



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ゲームカード・ジョイコホールディングス

コード番号 6249 URL <https://www.gjhd.jp/>

代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）鈴木 聡

問合せ先責任者（役職名）取締役（氏名）原 明彦

(TEL) 03-6803-0301

定時株主総会開催予定日 2025年6月19日 配当支払開始予定日 2025年6月20日

有価証券報告書提出予定日 2025年6月20日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 有 機関投資家・アナリスト向け

百万円未満切捨て

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期	37,946	4.6	9,016	△14.3	9,388	△12.9	6,586	△12.8
2024年3月期	36,289	67.3	10,523	135.7	10,774	132.2	7,550	75.6

（注）包括利益 2025年3月期 6,857百万円（△13.9％） 2024年3月期 7,961百万円（124.0％）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2025年3月期	456.96	456.92	11.7	14.2	23.8
2024年3月期	527.77	526.53	15.0	17.9	29.0

（参考）持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年3月期	67,014	58,600	87.4	4,178.90
2024年3月期	65,570	54,376	82.9	3,709.68

（参考）自己資本 2025年3月期 58,600百万円 2024年3月期 54,344百万円

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	6,801	△4,045	△2,685	22,297
2024年3月期	6,196	△1,387	317	22,228

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2024年3月期	ー	22.50	ー	37.50	60.00	870	11.4	1.7
2025年3月期	ー	50.00	ー	50.00	100.00	1,434	21.9	2.5
2026年3月期(予想)	ー	50.00	ー	50.00	100.00		40.1	

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり当期純 利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通 期	28,000	△26.2	5,000	△44.5	5,000	△46.7	3,500	△46.9	249.59

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 一社(社名) 、除外 一社(社名) 株式会社NCL

(注) 詳細は、添付資料11ページ「3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項(連結範囲の重要な変更に関する注記)」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料11ページ「3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)及び(会計上の見積りの変更に関する注記)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期	14,681,400株	2024年3月期	14,681,400株
2025年3月期	658,403株	2024年3月期	23,403株
2025年3月期	14,414,435株	2024年3月期	14,306,990株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
(5) 継続企業の前提に関する重要事象等	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(連結範囲の重要な変更に関する注記)	11
(会計方針の変更に関する注記)	11
(会計上の見積りの変更に関する注記)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

（1）当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、インバウンド需要の拡大、企業収益の改善、雇用・所得環境の改善などにより、緩やかな回復基調で推移しました。

一方で、中東情勢等の地政学リスクの長期化に加え、米国の通商政策動向、為替変動の影響、継続的な物価上昇など、依然として先行き不透明な状況が続いております。

そうした中、遊技業界においては、スマート遊技機の販売に加え、2024年7月の改刷に伴う需要により売上は増収となったものの、改刷対応として販売した紙幣識別機や通常ユニットの利益率が低かったことから、減益となりました。

以上の結果、当連結会計年度における売上高は37,946百万円（前年同期比4.6%増）、営業利益は9,016百万円（同14.3%減）、経常利益は9,388百万円（同12.9%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は6,586百万円（同12.8%減）となりました。

（2）当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における財政状態は以下のとおりとなっております。

（総資産）

当連結会計年度末の総資産は67,014百万円となり、前連結会計年度末と比較し1,443百万円増加いたしました。

これは主に、有価証券が8,204百万円増加した一方で、現金及び預金が2,236百万円、売掛金が2,280百万円、投資有価証券が1,822百万円減少したことによるものであります。

（負債）

負債合計は8,413百万円となり、前連結会計年度末と比較し2,780百万円減少いたしました。

これは主に、支払手形及び買掛金が297百万円、未払法人税等が1,743百万円減少したことによるものであります。

（純資産）

純資産合計は58,600百万円となり、前連結会計年度末と比較し4,224百万円増加いたしました。

これは主に、利益剰余金が5,304百万円増加した一方で、控除要因となる自己株式1,318百万円の増加によるものであります。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物の残高は前連結会計年度末と比べて69百万円増加し22,297百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの増減要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは6,801百万円の増加（前年同期比605百万円の増加）となりました。主な増減要因は、税金等調整前当期純利益9,388百万円、売上債権の減少額2,310百万円による増加及び法人税等の支払額4,367百万円による減少であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは4,045百万円の減少（前年同期比2,658百万円の減少）となりました。主な増減要因は、有価証券の償還33,100百万円による増加及び有価証券の取得38,995百万円による減少であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは2,685百万円の減少（前年同期比3,003百万円の増加）となりました。主な増減要因は、自己株式の取得1,318百万円、配当金の支払額1,282百万円による減少であります。

（4）今後の見通し

次連結会計年度の我が国経済は、インバウンド需要や設備投資等の増加などにより緩やかな成長が期待されている一方で、米国の関税政策の動向による各国経済への影響、中東情勢の緊迫化等の地政学リスク等、世界経済の先行きは不透明な状況が続くものと思われます。

遊技業界においては、2024年を牽引したスマートパチスロは若年層を中心に市場拡大が進み約5割を超えるシェアとなりました。そうした中、本年7月に「ラッキートリガー3.0」搭載の遊技機が発売されることから、設置割合が未だ低いスマートパチンコの需要拡大を見込んでおります。

しかしながらホールは2024年の新紙幣対応やスマート遊技機の普及に伴う設備更新需要の増加が過度の負荷となっていることから設備投資資金の効率性を求めるホールの増加が想定されている点を鑑みて昨年度に対し減収減益となる見通しです。

以上により今期の連結業績の見通しにつきましては、売上高28,000百万円（前年同期比26.2%減）、営業利益5,000百万円（同44.5%減）、経常利益5,000百万円（同46.7%減）、親会社株主に帰属する当期純利益3,500百万円（同46.9%減）を見込んでおります。

（5）継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは日本基準を適用しております。現在、当社グループの事業展開は日本国内に限定されており、また、海外市場での資金調達を予定していないことなどから、現時点においては、日本基準以外の会計基準の選択には迫られていないものと判断しており、当面は日本基準を適用する予定であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	13,540	11,303
受取手形	47	39
売掛金	5,660	3,380
営業未収入金	359	330
リース投資資産	232	204
有価証券	18,789	26,994
供託金	4,418	4,528
商品及び製品	9,613	10,099
原材料及び貯蔵品	208	117
その他	498	432
流動資産合計	53,368	57,430
固定資産		
有形固定資産		
その他	3,341	3,205
減価償却累計額	△2,789	△2,659
その他（純額）	552	546
有形固定資産合計	552	546
無形固定資産		
ソフトウェア	924	517
その他	0	0
無形固定資産合計	924	518
投資その他の資産		
投資有価証券	9,257	7,434
繰延税金資産	696	467
その他	804	647
貸倒引当金	△32	△30
投資その他の資産合計	10,725	8,519
固定資産合計	12,202	9,583
資産合計	65,570	67,014

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,338	3,041
営業未払金	3	3
リース債務	150	141
賞与引当金	174	162
株主優待引当金	43	50
未払法人税等	2,918	1,174
その他	1,997	1,448
流動負債合計	8,626	6,022
固定負債		
リース債務	303	256
役員退職慰労引当金	21	34
退職給付に係る負債	492	444
繰延税金負債	—	6
その他	1,750	1,650
固定負債合計	2,567	2,391
負債合計	11,194	8,413
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,956	5,956
資本剰余金	5,518	5,518
利益剰余金	43,145	48,449
自己株式	△28	△1,347
株主資本合計	54,591	58,577
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△247	23
その他の包括利益累計額合計	△247	23
新株予約権	32	—
純資産合計	54,376	58,600
負債純資産合計	65,570	67,014

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	36,289	37,946
売上原価	20,092	23,089
売上総利益	16,197	14,856
販売費及び一般管理費	5,674	5,839
営業利益	10,523	9,016
営業外収益		
受取利息	125	149
受取配当金	25	50
投資有価証券売却益	—	90
特許料収入	132	121
その他	17	5
営業外収益合計	300	416
営業外費用		
支払利息	5	5
支払手数料	—	26
固定資産除却損	30	6
新株予約権発行費	8	—
会員権評価損	—	4
その他	5	0
営業外費用合計	49	44
経常利益	10,774	9,388
特別損失		
事業撤退損	145	—
その他	11	—
特別損失合計	156	—
税金等調整前当期純利益	10,618	9,388
法人税、住民税及び事業税	3,134	2,650
法人税等調整額	△67	151
法人税等合計	3,067	2,801
当期純利益	7,550	6,586
親会社株主に帰属する当期純利益	7,550	6,586

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	7,550	6,586
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	411	270
その他の包括利益合計	411	270
包括利益	7,961	6,857
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	7,961	6,857

（3）連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					その他の 包括利益累計額		新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	5,500	5,062	36,163	△28	46,697	△658	△658	—	46,039
当期変動額									
新株の発行 （新株予約権の行使）	456	456			912				912
剰余金の配当			△569		△569				△569
自己株式の取得				△0	△0				△0
親会社株主に帰属する当期純 利益			7,550		7,550				7,550
株主資本以外の項目の当期変 動額（純額）						411	411	32	443
当期変動額合計	456	456	6,981	△0	7,893	411	411	32	8,337
当期末残高	5,956	5,518	43,145	△28	54,591	△247	△247	32	54,376

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					その他の 包括利益累計額		新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	5,956	5,518	43,145	△28	54,591	△247	△247	32	54,376
当期変動額									
剰余金の配当			△1,282		△1,282				△1,282
自己株式の取得				△1,318	△1,318				△1,318
親会社株主に帰属する当期純 利益			6,586		6,586				6,586
株主資本以外の項目の当期変 動額（純額）						270	270	△32	238
当期変動額合計	—	—	5,304	△1,318	3,986	270	270	△32	4,224
当期末残高	5,956	5,518	48,449	△1,347	58,577	23	23	—	58,600

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	10,618	9,388
減価償却費	727	662
長期前払費用償却額	183	183
差入保証金償却額	8	60
固定資産除却損	30	6
新株予約権発行費	8	—
事業撤退損	24	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△3	△1
株主優待引当金の増減額 (△は減少)	6	7
その他の引当金の増減額 (△は減少)	△21	0
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	45	△47
受取利息及び受取配当金	△150	△199
支払利息	5	5
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,402	2,310
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△3,664	△396
仕入債務の増減額 (△は減少)	△655	△295
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△90
カード未精算勘定の増減額 (△は減少)	6	△6
未収入金の増減額 (△は増加)	80	131
長期未収入金の増減額 (△は増加)	42	—
未払金の増減額 (△は減少)	573	△212
長期預り金の増減額 (△は減少)	213	△101
預り金の増減額 (△は減少)	13	16
その他	303	△458
小計	6,994	10,964
利息及び配当金の受取額	176	181
利息の支払額	△25	△5
法人税等の支払額	△1,022	△4,367
法人税等の還付額	73	27
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,196	6,801
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△35,036	△38,995
有価証券の償還による収入	34,300	33,100
供託金の預入による支出	△126	△120
供託金の返還による収入	—	10
有形固定資産の取得による支出	△251	△210
有形固定資産の売却による収入	0	0
無形固定資産の取得による支出	△74	△0
投資有価証券の取得による支出	—	△815
投資有価証券の売却による収入	—	3,090
差入保証金の差入による支出	△173	△93
差入保証金の回収による収入	0	0
貸付けによる支出	△30	—
貸付金の回収による収入	4	—
その他	0	△15
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,387	△4,045

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△0	△1,318
配当金の支払額	△569	△1,282
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△49	△52
新株予約権の行使による株式の発行による収入	906	—
新株予約権の買入消却による支出	—	△32
新株予約権の発行による収入	30	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	317	△2,685
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	5,126	69
現金及び現金同等物の期首残高	17,102	22,228
現金及び現金同等物の期末残高	22,228	22,297

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（連結範囲の重要な変更に関する注記）

当連結会計年度において、当社の連結子会社であった株式会社NCLは、同じく当社の連結子会社である日本ゲームカード株式会社を吸収合併存続会社とする吸収合併により消滅したため、連結の範囲から除外しております。

（会計方針の変更に関する注記）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分（その他の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。）第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

（会計上の見積りの変更に関する注記）

当社の連結子会社である日本ゲームカード株式会社は、2025年1月27日開催の取締役会において、使用事務所の一部移転に関する決議を致しました。これに伴い、移転後利用見込みのない固定資産について耐用年数を短縮し、将来にわたり変更いたしました。

この見積りの変更により、従来の方法に比べて、当連結会計年度の営業利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益はそれぞれ26百万円減少しております。

（セグメント情報等の注記）

当社グループの報告セグメントは、パチンコプリペイドカードシステム関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（1株当たり情報の注記）

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	
1株当たり純資産額	3,707.48円	1株当たり純資産額	4,178.90円
1株当たり当期純利益金額	527.77円	1株当たり当期純利益金額	456.96円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	526.53円	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	456.92円

(注) 1. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益（百万円）	7,550	6,586
普通株主に帰属しない金額（百万円）	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益（百万円）	7,550	6,586
普通株式の期中平均株式数（千株）	14,306	14,414
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額（百万円）	—	—
普通株式増加数（千株）	33	1
（うち新株予約権（千株））	(33)	(1)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額（百万円）	54,376	58,600
純資産の部の合計額から控除する金額（百万円）	32	—
（うち新株予約権（百万円））	(32)	(—)
普通株式に係る期末の純資産額（百万円）	54,344	58,600
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数（千株）	14,657	14,022

（重要な後発事象の注記）

該当事項はありません。